2023年８月２日

各  位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者 取締役社長  荒 木 直 也

（コード番号：８２４２ 東証プライム）

問い合わせ先  執行役員 吉松 宏之

（TEL 06-6365-8120）

2024年３月期 第２四半期業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月 11日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年４月１日～2023

年９月 30 日）の業績予想及び通期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の業績予想の修正につきま

して、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正

（2023年４月１日 ～ 2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

322,000

百万円

4,800

百万円

4,500

百万円

500

円 銭

4.30

今回修正予想（Ｂ） 322,000 7,000 6,700 2,000 17.36

増減額（Ｂ－Ａ） ― 2,200 2,200 1,500 ―

増減率（％） ― 45.8 48.9 300.0 ―

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）

304,425 1,114 2,835 2,790 22.64

２．2024年３月期通期業績予想の修正

（2023年４月１日 ～ 2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

675,000

百万円

17,000

百万円

16,500

百万円

8,000

円 銭

68.74

今回修正予想（Ｂ） 675,000 19,000 18,500 9,500 82.46

増減額（Ｂ－Ａ） ― 2,000 2,000 1,500 ―

増減率（％） ― 11.8 12.1 18.8 ―

（ご参考）

前期実績

（2023年３月期）

628,089 11,388 13,004 16,382 135.85

３．業績予想の修正の理由

 当第１四半期連結累計期間（2023年４月１日～2023年６月 30日）における当社グループの連結業績

は、売上高につきましては概ね計画通りに推移し、販売費及び一般管理費につきましては、百貨店事業・

食品事業を中心にコスト削減に努めた結果、計画を下回って推移しました。

以上の結果、当第１四半期連結累計期間の連結業績は、計画を上回る進捗となりました。これを受け

て、第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を修正いたします。

〔予想に関する留意事項〕

上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において得られた入手可能な情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数

値と異なる可能性があります。

以 上